

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud OVL en VRI - gemeente Delft en gemeente Rijswijk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Delft (en de aan de gemeente Delft gelieerde ondernemingen)
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 4
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad OVL + VRI DEF

Vraag:

AD vermeld in de bijlage Aanbestedingsleidraad OVL + VRI DEF bij punt 2.2, 2e alinea het volgende: "Daarnaast hebben de gemeenten een separate Europese aanbesteding lopen voor de levering van armaturen. Het leveren van armaturen voor het beheer & onderhoud van de OVL valt binnen de scope van deze overeenkomst. Het leveren van armaturen van projecten (grootschalige vervanging) valt daarmee dus buiten de scope van deze opdracht."

Deze aanbesteding is ons niet bekend en eveneens niet vindbaar via TenderNed.

Vraag: Is deze aanbesteding al geweest, óf is deze op dit moment actueel, óf op welke termijn is deze te verwachten?

Vraag b: Indien deze al is geweest of actueel is, kan AD het tendernummer hiervan verstrekken?

Antwoord:

Deze is te vinden onder TenderNed kenmerk: TN506551

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

In het bestek worden de assetmanagement en registratiesystemen Cityview en Moon genoemd, maar niet de centrales of telemanagementsystemen die directe toegang en monitoring van de alle connected assets (VRI's, iVRI's en connected armaturen) mogelijk maken. Voorbeelden van telemanagementsystemen zijn MobiMaestro, Verkeer.nu, UDAP (VRI), Citytouch en Exedra (OVL)

Kan de opdrachtgever aangeven welke centrales beschikbaar zijn voor opdrachtnemer voor:

De toegang en monitoring van de technische conditie van VRI's en iVRI's in respectievelijk Delft en Rijswijk?

De toegang en monitoring van de technische conditie van connected armaturen in respectievelijk Delft en Rijswijk?

Mag opdrachtnemer via beschikbare API-koppelingen van de centrales data over de conditie van deze assets te ontsluiten voor uitvoering van het contract?

Mag opdrachtnemer e-mail notificaties ontvangen van de centrales betreffende storingen en statuswisselingen van deze assets voor uitvoering van het contract?

Mag opdrachtnemer gebruikersaccounts voor eigen medewerkers met verschillende rechten (laten) maken en/of beheren voor uitvoering van het contract?

Mag opdrachtnemer met zorvuldigheid en kennis van zaken en timing onder vooraf bepaalde condities ingrepen op afstand doen? Bijvoorbeeld het uitvoeren van een reset (VRI) of het schakelen naar een backup programma (iVRI).

Antwoord:

"OVL:

Rijswijk heeft zo'n 400 armaturen dmv API-koppelingen/Citytouch en zitten gekoppeld aan Moon.

Delft heeft 54 armaturen gekoppeld aan Exedra. Er is geen koppeling met CityView.

Delft heeft een eigen schakelsysteem van Telesignal voor het aan- en uitschakelen van de OVL. Opdrachtnemer krijgt toegang tot dit systeem. Indien gewenst mag opdrachtnemer op eigen kosten een API-koppeling opzetten met CityView en/of Moon.

VRI:

Zowel Rijswijk als Delft zijn aangesloten op de regionale centrale van Den

Haag en PZH. Dit is een MobiMaestro centrale van Technolution. De opdrachtnemer kan een account krijgen voor toegang tot deze centrale met alleen de optie voor raadplegen. Wijzigingen aan de assets mogen niet worden gedaan. Eventuele kosten hiervoor zijn voor Opdrachtnemer.

De MobiMaestro centrale is niet in beheer bij opdrachtnemer. Eventuele koppelingen zijn dan ook niet mogelijk mede doordat deze centrale gedurende het contract wordt vervangen voor een nieuwe centrale.

Het is opdrachtnemer niet toegestaan om ingrepen op afstand te doen."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Wie voert het beheer uit van het laagspanningenet?

Antwoord:

De opdrachtnemer voert het beheer uit voor het OVL net (AC en DC). Voor het combinet wordt het beheer uitgevoerd door Stedin of Westland Infra.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Leidraad par 2.8

Vraag:

Uit 2.8 van de leidraad lijkt dat door de gemeenten onder gelijkblijvende voorwaarden de raamovereenkomst met 2 jaar verlengd kan worden. Inschrijver wenst hierin inspraak te hebben en verzoekt daarom dat de raamovereenkomst enkel bij overeenstemming door partijen verlengd wordt (en dit dus niet eenzijdig door opdrachtgevers bepaald wordt). Dat de raamovereenkomst onder gelijkblijvende voorwaarden voortgezet wordt, is overigens akkoord. Gaat u akkoord met wederzijdse verlenging?

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

In de Aanbestedingsleidraad staan er werkzaamheden voor de aannemer benoemd onder "Samenwerking aannemer en leverancier armaturen" bladzijde 7.
Zou de AD hier een bestekspost voor aan willen maken zodat wij voor een aantal batches onze kosten kwijt kunnen.

Antwoord:

Nee dat zit verweven in de UAV toeslag die van toepassing is

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

DC net

Vraag:

Zijn er reserve materialen voor alle marktpartijen vrij toegankelijk van de DC installaties die toegepast (gaan) worden?

Antwoord:

Ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

DC-net

Vraag:

Kan de aanbestedende dienst aangeven wat de ambitie is met DC installaties en welke DC systemen momenteel worden geplaatst of geplaatst gaan worden.?

Antwoord:

"Rijswijk heeft gekozen om niet verder te gaan met DC systemen.

Delft maakt gebruik van systemen van DC Opportunities en Flux-In voor de aansturing/bewaking van het DC net."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

In de omschrijving van de besteksposten 1210, 1211, 1212 en 1214 staat ook het kabelwerk omschreven. Moet het werk met betrekking tot de grondkabel in deze desbetreffende posten opgenomen worden of voorziet hier bestekspost 131010 en 131020 in. Graag verduidelijken.

Antwoord:

BP 1210, 1211, 1212 en 1214 zijn aangepast met een verwijzing en idd voorziet post 131 daarin

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

Zou het SROI percentage wat genoemd staat in de raamovereenkomst deel 1 par 8 veranderd kunnen worden naar 3% van de aanneemsom of naar 5% van het arbeidsdeel. Dit is ons inziens redelijker omdat er in dit contract veel leveringen opgenomen zijn.

Antwoord:

De eisen blijven onveranderd en zijn standaard eisen binnen de gemeente(n)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Overzicht toe te rekenen kortingen Lampen

Vraag:

Ons inziens klopt de verwijzing, vanuit de bijlage "Overzicht toe te rekenen kortingen Lampen" naar de in te vullen bestekposten niet. Staat nu post 405110, 405210 en 405310. Dit moet volgens ons post 141110, 141210 en 141310 zijn. Graag aanpassen aub.

Antwoord:

Verwijzingen zijn aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bestek VRI

Vraag:
Bestekspost 271240

Kan OG aangeven welk type lusdraad hier dient te worden gebruikt, er moet 5 mtr worden geleverd echter er staat geen type lusdraad aangegeven

Antwoord:
In bestekpost wordt verwezen naar bestekpost 222130 voor het type luskabel. Verwijzing is aangepast van L naar i

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestek VRI

Vraag:
Bestekspost nr 271010 & 271210

Kan OG aangeven op welke bestekspost de leveranties van de “lusdraad” wordt verrekend

OG geeft aan dat een “verweglus” een lusdraad van 6*1,5 mm² dient te krijgen is dit correct ?

Antwoord:
Leveranties lusdraad zit in de bestekposten 271010 en 271210. Verweglus dient met lusdraad 6 x 0,5 mm² te worden uitgevoerd. Verwijzing is aangepast van L

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bestek VRI

Vraag:

Bestekspost nr 271040

OG geeft hier aan dat de lusdraad 1*1.5 mm² dient te worden gebruikt echter deze is NIET geschikt om onder de elementverharding aan te brengen, weet OG zeker dat we dit type lusdraad dienen te gebruiken ?

Antwoord:

Voor bestekpost 271040 moet lusdraad worden gebruikt 6 x 1,5 mm².
Levering vindt plaats op bestekpost 222130

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bestek VRI

Vraag:

Bestekspost nr. 271030 & 271230

Bedoeld OG hiermee als lusdraad de Li2Y2Y detectieluskabel

Antwoord:

Ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bestek VRI

Vraag:

Bestekspost 271020 & 271220

OG geeft aan dat voor een selectieve detectielus een lusdraad van 1*1,5 mm2 dient te worden gebruikt is dit juist ?

Antwoord:

Ja, dit is correct

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bestek VRI

Vraag:
Besptekspost 221070

In deze post dien een voetgangslantaarn met ingebouwde rateltukker te worden geleverd, wij verzoeken OG aan te geven of dit een UERT of een AS3384 akoestische signaalgever dient te zijn

Antwoord:
Dit gaat om een UERT

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bestek VRI

Vraag:
Bestekspost nr. 223040

Leveren LED-UNIT als info geeft u op 73 stuks 200 mm en 73 stuks 300 mm ledunits echter de te leveren hoeveelheid is “slechts” 73 stuks klopt deze hoeveelheid ?

In het bestek dienen er 68 lantaarns te worden afgeprijsd en hiervoor zijn alleen al 102 st 300 mm en 102 st 200 mm LED modules te worden geleverd

Antwoord:
"Nee, verhouding ligt als volgt
40 st. 200mm
33 st. 300mm"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Bestek VRI

Vraag:

Bestekspost nr 221100

Leveren onderlicht -> wij verzoeken u aan te geven welk type onderlicht u hier geleverd wilt krijgen -> LED; Opbouw; inbouw

Antwoord:

Vialis (of gelijkwaardig) 3x80mm opbouw is eis

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Bestek VRI

Vraag:

Pag 21 Preventief onderhoud installaties

U geeft aan dat de verkeersmaatregelen in de besteksposten moeten zitten, echter dit is niet kosten homogeen af te prijzen gezien de complexiteit van

het preventief onderhoud en de diversiteit van de werkzaamheden. Om eea goed te kunnen af te prijzen verzoeken wij OG om de juiste figuren aan te geven conform de CROW 96b, zodat iedere inschrijver de dezelfde informatie de posten) kan afprijzen.

Antwoord:

Uw aanname is onjuist, het betreffen kortstondige werkzaamheden. U weet de locaties en de werkzaamheden de zijn dan geheel en geheel kostenhomogeen af te prijzen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Bestek VRI

Vraag:

U geeft aan op blz 04 van het bestek dat verloop, communicatie en afrekening van de storing via het beheersysteem CityView loopt, echter op blz 06 van het bestek aan dat de ON alle mutaties moet doen in het beheersysteem MOOON van de gemeente Rijswijk, wij verzoeken OG aan te geven welk systeem de juiste is en dienen deze systemen ook te worden gebruikt voor de VRI installaties en de gemeente Delft

Antwoord:

U dient paragraaf 04 goed te lezen, er is per gemeente een opsomming gegeven voor OVL en daarna VRI werkzaamheden. De verwijzing naar beheersystemen is bij het OVL deel. Niet bij het onderdeel VRI

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Bestek VRI

Vraag:

Bestekspost nr.: 221010; 221020; 21030 in deze posten dienen we de lantaarns classic van VIALIS te leveren, echter hier worden geen LED modules gevraagd om te leveren, op welke ost wordt het leveren en monteren van deze LED modules verrekend

Antwoord:

BP zijn aangepast en 1 toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Bestek VRI

Vraag:

OG wil dat er bij schade en/of storingen hetzelfde product terug komt, echter in uw inschrijfstaat omschrijft u de classic lantaarn van VIALIS en in de checklist Preventief onderhoud formulier VRI Rijswijk omschrijft u de leveringen van een zonnepaneel van het type Alustar, dit gaat niet passen op elkaar, wij verzoeken OG de juiste omschrijvingen toe te passen

Antwoord:

Vialis Classic en Alustar hebben uiteraard verschillende zonnepanelen. Overigens wordt nergens omschreven dat Vialis classic wordt gebruikt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bestek VRI

Vraag:

Kabels aanbrengen met een lengte van meer dan 2 meter behoort niet tot de scope van dit contract. Kunt u bevestigen dat de ondergronds werkzaamheden van >2 mtr door derden wordt uitgevoerd dan ?

Antwoord:

Nee, dit moet dan separaat worden afgeprijsd per deelopdracht

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bestek VRI

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het 1e lijns onderhoud het buitenwerk betreft en tot de secundaire kant van de klemmenstrook in de VRA gaat en dat alles vanaf de

primaire kant voor de systeemleverancier is ?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Blz 02 van het bestek”

VR: Het onderhoud bestaat in hoofdzaak uit

- a. Eerstelijns onderhoud;
- b. B. Coördinatie van tweedelijns onderhoud
- c.

Echter op blz 5 wordt er gesproken over

“Het betreft hier het 1e-lijns onderhoud en het 2e-lijns onderhoud”

Kunt u bevestigen dat 2e lijns onderhoud idd wordt uitgevoerd door de systeem leverancier, en als dit idd het geval is heeft OG dan LSA contracten afgesloten met de betreffende systeemleveranciers

Antwoord:

"Pag 5 is aangepast naar: Het betreft hier het 1e lijns onderhoud en het coördineren van 2e lijns onderhoud.

"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Raamovereenkomst Par. 05 Transparantie, gelijkheid en objectiviteit

Vraag:

U geeft aan dat voor verrekening van armaturen de korting uit bijlage Overzicht toe te rekenen kortingen ARMATUREN wordt aangewend om armaturen na gunning. Bij veel leveranciers wordt gedifferentieerd in kortingspercentages, meestal o.b.v. functioneel en decoratief. Aangezien u de paragraaf 'Transparantie, gelijkheid en objectiviteit', kunt u aangeven hoe de tabel moet worden ingevuld wanneer meerdere percentages van toepassing zijn en hoe om te gaan met leveranciers die niet in de tabel staan?

Antwoord:

Alle verschillende kortingspercentages per leverancier zijn opgenomen, zo niet moet u specifieker zijn. Er komen in de basis geen leveranciers bij aangezien dit de leveranciers zijn die reeds zijn toegepast binnen het areaal van de gemeenten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Raamovereenkomst Post 101012 Bladnr. 15 van 152

Vraag:

U geeft aan dat 'Het cumulatieve uitvalpercentage is maximaal 6% per jaar'.

In par 04 geeft u aan dat er 1100 bovengrondse meldingen zijn per jaar. Dit houdt in dat het huidige cumulatieve uitvalpercentage 7,1% is of hoger (afhankelijk of u uitgaat van lichtpunten of armaturen). Hoe gaat u de installatie voor aanvang van het contract op het juiste niveau brengen (zijnde minimaal de eis die u stelt)? Hetzelfde geldt voor post 101013, 102012, 102013

Antwoord:

Niet, dat percentage heeft namelijk niets te maken met een boete of een verplichting. Het betreft een percentage waarna de directie kan sturen op andere maatregelen zoals versneld verleden of laten uitvoeren van groepsramplace etc.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Raamovereenkomst Diverse posten en paragrafen, w.o. 101040

Vraag:

Wat verstaat u onder groepsremplace (in tegenstelling tot spot remplace), is er sprake van een aaneengesloten gebied bij groepsremplace?

Antwoord:

Uw aanname is correct het betreft een gebied

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Leidraad par 2.10 en 01 01 01 bestek

Vraag:
Inschrijver gaat ervan uit dat op deze aanbesteding het ARW 2016 van toepassing is. Is dat juist?

Antwoord:
Dat is correct.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Leidraad par 2.8

Vraag:
Uit 2.8 van de leidraad lijkt dat door de gemeenten onder gelijkblijvende voorwaarden de raamovereenkomst met 2 jaar verlengd kan worden. Inschrijver wenst hierin inspraak te hebben en verzoekt daarom dat de raamovereenkomst enkel bij overeenstemming door partijen verlengd wordt (en dit dus niet eenzijdig door opdrachtgevers bepaald wordt). Dat de raamovereenkomst onder gelijkblijvende voorwaarden voortgezet wordt, is overigens akkoord.

Antwoord:
Zie vraag 7

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Raamovereenkomst 01 06 01 lid 1 h.

Vraag:

Hoewel inschrijver uiteraard voornemens is om al zijn EMVI beloften na te komen, is het niet gebruikelijk dat – zoals omschreven in 01 06 01 lid 1 h. van de raamovereenkomst – een korting direct bij een geconstateerde tekortkoming opgelegd wordt. Inschrijver verzoekt daarom dat hij bij een geconstateerde tekortkoming eerst in staat wordt gesteld om binnen een redelijke termijn alsnog na te komen alvorens hij de boete verbeurt. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dat is niet akkoord. Inschrijver is de enige die invloed heeft op het al dan niet nakomen van de EMVI beloften.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Leidraad par. 3.3

Vraag:

Inschrijver gaat ervan uit dat verwerking van zijn rechten als bedoeld in 3.3 van de aanbestedingsleidraad ziet op klaarlijkkelikheden en niet dus niet op

alle gebreken (hetgeen namelijk een verzwarende van de waarschuwingplicht zou betekenen). Kan aanbesteder dit bevestigen?

Antwoord:

Dat wordt bevestigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Raamovereenkomst Par. 08 Werkgelegenheid, Bladnr. 8 van 152

Vraag:

U geeft aan dat er een verplichting bestaat om 5% van de opdrachtsom aan te wenden voor Social Return. In par 2.11 van de leidraad geeft u aan: De toe te passen waarde bedraagt 2% van de loonsom. Inschrijver ziet de verplichting graag over de loonsom, het deel waar inschrijver de meeste invloed op heeft. Kunt u aangeven wat juist is?

Antwoord:

Zie vraag 12.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Raamovereenkomst art. 35 26 02 lid 02

Vraag:

Gebruik van lusramen (auto /fiets) onder elementverharding. Dit lijkt is in tegenspraak met diverse passages uit het bestek (w.o. de uitgevraagde zaagploeg). Kunt u het bestek hierop aanpassen?

Antwoord:

Paragraaf 35 26 02 is verwijderd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Raamovereenkomst Post 271210 en artikel 35 26 01

Vraag:

Post 271210 en artikel 35 26 01 spreken elkaar op onderdelen tegen (draaddikte). Kunt u aangeven wat juist is?

Antwoord:

BP is aangepast en vraag 37

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.
39

Onderwerp:
VRI overzicht 2025

Vraag:

Diverse automaten ouder dan 15 jaar. Hoe gaat men om met storingen aan automaten waar geen onderdelen voor te leveren zijn?

Antwoord:

indien een van deze automaten in storing valt wordt dit met de leverancier van de automaat afgestemd. De komende periode worden diverse oudere automaten ook nog vervangen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Raamovereenkomst Post 101040

Vraag:

Uitvoeren groepsremplace, resultaat verplichting 1keer moet dit niet 6 zijn (dus ieder jaar)?

Antwoord:

Ja is aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Raamovereenkomst Deelpost 101013

Vraag:

Het onderhouden van de OVL ondergronds. In de besteksomschrijving wordt verwezen naar hoofdstuk 5. Hoofdstuk 5 bestaat niet.

Antwoord:

5 is aangepast naar 16

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Raamovereenkomst, Deelpost 102013

Vraag:

Het onderhouden van de OVL ondergronds. In de besteksomschrijving wordt verwezen naar hoofdstuk 183. Hoofdstuk 183 bestaat niet?

Antwoord:

183 is aangepast naar 16

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Raamovereenkomst Bestek, Post 149010

Vraag:

Voorraadaanleg te leveren materialen u geeft op 624 weken moet dit niet 312 weken zijn?

Antwoord:

Nee, betreft een post voor beide gemeenten en daarom de dubbele aantallen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Raamovereenkomst Bestek art. 34 42 01, lid 15

Vraag:

Aanrijdingen worden in principe rechtstreeks door de opdrachtgever gemeld bij de opdrachtnemer. Dit volgens deel 3 bepaling 34 13 05. Dit artikel komt niet voor.

Antwoord:

Lid 15 is aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Bestekspostnummer: 145010 t/m 145080

Vraag:

In de gemeente staan ook stalen masten die gecoat zijn. Worden deze masten nadien geschilderd door een schilder of moeten wij deze masten gepoedercoat leveren in een nader te bepalen RAL... kleur?

Antwoord:

BP is aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Raamovereenkomst Bestekspostnummer 145090

Vraag:

Klopt het dat deze mast direct in RAL 6009 kleur geleverd dient te worden?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Raamovereenkomst Bestekspostnummer: 145100 t/m 145130

Vraag:

In de gemeente staan ook uithouders die gecoat zijn. Worden deze uithouders nadien geschilderd door een schilder of moeten wij deze uithouders gepoedercoat leveren in een nader te bepalen RAL... kleur?

Antwoord:

BP is aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Raamovereenkomst Besteksposten 101400 – 102400 – 200020 – 201020
Bouwvergaderingen

Vraag:

Er is iedere maand een bouwvergadering ingepland, wij verzoeken u aan te geven met hoeveel uur de inschrijver rekening dient te houden per

vergadering.

Antwoord:

Gemiddeld 1,5 uur

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Raamovereenkomst deel 3 01 15 01

Vraag:

Bepaling 01 15 01: Mag inschrijver de aan te schaffen materialen volgens de voorraadlijst direct factureren na aanschaf.

Antwoord:

Nee, materialen die over zijn aan einde contract worden dan overgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

50

Onderwerp:

NVI1

Vraag:

U geeft aan de "Missende bijlage - Responstijden OVL Delft & Rijswijk wordt toegevoegd". Er is echter de reeds eerder gepubliceerde Bijlage - Responstijden Storingen VRI Delft & Rijswijk.pdf nogmaals toegevoegd. Kunt u bij deze nota de responstijden OVL toevoegen?

Antwoord:

Is toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Bijlage 8 Wachtkamervereenkomst

Vraag:

U geeft aan de opdrachtgever gebruik KAN maken van de wachtkamervereenkomst. De inschrijvers op de raamovereenkomst hebben op dit moment capaciteit om de werkzaamheden voor beide gemeenten op te pakken. De periode waar de wachtkamervereenkomst op toeziet, 2 jaar, is relatief lang. Voor de partij die als 2e eindigd kan in deze periode veel vananderen waardoor er onvoldoende capaciteit is om de opdracht op te pakken. Wij verzoeken u daarom de wachtkamervereenkomst met wederzijdse toestemming aan te gaan. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, dat is niet akkoord. Daarmee verliest de wachtkamervereenkomst zijn toegevoegde waarde.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.
52

Onderwerp:

Algemeen verzekeringen

Vraag:

Heeft de opdrachtgever een CAR-verzekering ten behoeve van aannemer(s) en onderaannemer(s) afgesloten? Zo ja, kunt u de polis toevoegen aan de NVI?

Antwoord:

Een CAR verzekering dekt nooit deze werkzaamheden. Een CAR is voor een afgesloten bouwterrein en dat is niet van toepassing op dit type werkzaamheden. De ON mag uiteraard dit voor zich zelf afluiten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.
53

Onderwerp:

Bijlage 7: w-2 Communicatie/bereikbaarheid

Vraag:

Bij wens 2 geeft u aan 'De Gemeente wenst een Inschrijver te contracteren die op een laagdrempelige wijze volledig en inzichtelijk communiceert met alle betrokken partijen'. Vervolgens geeft u aan 'de inschrijver beschrijft het volgende': inschrijver geeft in maximaal twee A4 aan wat volgens zijn inzicht de beste wijze is om de informatieverstrekking met de Gemeente in te richten.

Inschrijver beschrijft het volgende:

- de wijze waarop de communicatie en afstemming met de gemeente

wordt geborgd bij complexe storingen;
- de wijze van rapporteren en de inrichting van de rapportages;
- de wijze en momenten waarop data (documentatie, rapportages, revisie, mutatie) actueel en betrouwbaar beschikbaar wordt gesteld.

Dient de inschrijver in haar plan zich te beperken tot deze 3 onderwerpen of tevens inzicht te geven in de algemene wijze van communicatie met betrokken partijen?

Antwoord:

Binnen de 2 A4-tjes dienen de hoofdvraag (algemene communicatie) en de drie 'verdiepingsvragen' beantwoord te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.
54

Onderwerp:

Bestek VRI

Vraag:

Kan de OG besteksposten toevoegen voor het graven/opnemen/herstellen voor de kleine klussen (o.a. schade's)? Deze werkzaamheden zijn niet hetzelfde af te prijzen zoals benoemd in besteksposten 163010 t/m 163360. Kan de OG hiermee instemmen?

Antwoord:

Nee, dat vervuult de RO enorm en dit is in de praktijk niet uitvoerbaar. Wanneer is het welke post en hoe te bewijzen. AD ziet hier geen toegevoegde waarde in

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Bestek OV

Vraag:

De verhoudingen tussen het graven en het opnemen/herstellen zijn omgerekend niet gelijk aan elkaar. De graafwerkzaamheden zijn opgeteld 84,5 km en het de sleuflengte van het opnemen/herstellen zijn ongeveer 191 km (na omrekening van m2 naar meter). Graag verzoeken wij de OG om de besteksposten voor het opnemen en herstellen te halveren. Kan de OG hiermee instemmen?

Antwoord:

BP zijn aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Bestek deel 3

Vraag:

In bepaling 01 02 01 Betaling: zijn de (deel) opdrachten maandelijks. Alle tijdsgebonden posten in het bestek zijn wekelijks. Kan de OG de tijdsgebonden posten in het bestek van wekelijks naar maandelijks veranderen?

Antwoord:

BP zijn aangepast naar maandelijks

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Bestek OV

Vraag:

In de besteksposten 101010, 102010 wordt er gesproken over een maandelijks resultaatverplichting. De eenheid van deze posten zijn wekelijks. Kan de OG de tijdsgebonden posten in het bestek van wekelijks naar maandelijks veranderen?

Antwoord:

Zie vraag 56

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Bestek OV

Vraag:

In de besteksposten 147030, 147040 en 147050 wordt er een D-Patroon gevraagd met een afmeting van 5x20mm. De afmeting van 5x20mm is een glas/buis-zekering. Kan de OG de juiste omschrijving toevoegen aan het bestek?

Antwoord:

BP is aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Bestek OV

Vraag:

Bij de nota van inlichtingen is er een bijlage toegevoegd betreffende de responsetijden voor de Openbare Verlichting. Deze bijlage is echter niet van de Openbare Verlichting, maar van de Verkeerregelininstallatie. Kan de opdrachtgever het juiste document toevoegen aan het bestek?

Antwoord:

Zie vraag 50

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.
60

Onderwerp:
Bestek OV

Vraag:

Bestekpost 145090 wordt geen tekeningnummer genoemd. Kunt u deze toevoegen aan de bestekspost?

Antwoord:

Is toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Bestek OV

Vraag:

Besteksposten 146060 en 145070 worden er gevraagd om conische masten te leveren, echter op de tekeningen zijn duidelijk cilindrische masten te zien. Kunnen wij ervanuit gaan dat de besteksposten verkeerd zijn omschreven?

Antwoord:

BP is aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.

62

Onderwerp:

Bestek OV

Vraag:

In de aanbestedingsdocumenten wordt een verplichting gesteld om de stalen lichtmasten te produceren volgens een principe waarbij “naadloos” wordt getrokken.

Wij begrijpen dat dit al jaren op deze manier geformuleerd wordt en dat er een minimaal esthetisch verschil kan worden ontdekt tussen deze en traditionele productiewijzen.

Echter, de wijze waarop de eis momenteel is geformuleerd, lijkt de mededinging onnodig te beperken, aangezien er naar ons weten slechts één leverancier in Nederland aan deze specifieke eis kan voldoen.(PMF) Dit roept vragen op met betrekking tot de naleving van de non-discriminatie- en gelijkheidsbeginselen, zoals vastgelegd in artikel 1.8 van de Aanbestedingswet 2012.

Daarnaast wijzen wij op artikel 2.76 van de Aanbestedingswet, waarin wordt bepaald dat specificaties geen onnodige beperking van de mededinging mogen veroorzaken. Als er naar uniformiteit wordt gestreefd, zou een meer functioneel geformuleerde eis, gericht op de uniformiteit van de masten in plaats van een specifieke productiemethode, de markttoegang voor andere leveranciers verruimen (zie ook Gids Proportionaliteit). In plaats van het voorschrijven van een specifieke productiewijze, zouden andere, mogelijk duurzamere methoden overwogen kunnen worden.

Met dit in gedachten zouden wij u willen verzoeken om:

1. De eis om masten “uit één buis getrokken” te vervangen door een functionele omschrijving waarbij masttoleranties als graadmeter worden gehanteerd, of deze eis in zijn geheel te laten vervallen.

2. Indien de eis niet wordt ingetrokken deze graag te onderbouwen

Wij zijn van mening dat dit niet alleen de mededinging zal vergroten, maar ook de kans biedt om nog betere duurzaamheidsresultaten te bereiken en innovatie binnen de markt zal bevorderen. Dit zonder de huidige beperking tot één onnodige productiewijze laat staan één leverancier.

Antwoord:

Volgens deel 2.1. mag u een alternatief aanbieden. U dient deze producten bij inschrijving expliciet te noemen en de gelijkwaardigheid hiervan aan te tonen en te onderbouwen in het door u op te stellen document van gelijkwaardigheid. Het vergelijk moet worden gemaakt met masten uit het huidige areaal. Zie daartoe de Aanbestedingswet 2012 artikel 2.76.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

5 mrt. 2025